DPolG

DEUTSCHE POLIZEIGEWERKSCHAFT
im DBB

Programm

Seminar Vorbereitung auf den Ruhestand

(Stand 22.01.2020, Anderungen vorbehalten)

Seminarleitung: Benno Langenberger

1.Tag

09.30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

12:30 Uhr
14:00 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr

18:00 Uhr

2.Tag

09:30 Uhr

10:30 Uhr

12.00 Uhr

13:00 Uhr

14:30 Uhr

Donnerstag 27.02.2020
BegriRung

= Einfihrung in die Thematik
= Personliche Vorstellung der Teilnehmer, Vorstellung der Ruhestandsplanung

Kaffeepause
Vorsorgevollmacht
Patientenverfligung
Betreuungsverfliigung
Mittagspause

Erben und Vererben
Kaffeepause
Fortsetzung Vortrag

Abendessen und anschl. gemiitlicher Abend

Freitag 28.02.2020

Fortsetzung des Seminars
Versicherungsrechtliche Fragen
Kaffeepause

Pflegerechtliche Fragen
Mittagspause

Altersgerechter Sport

Gesunde Erndhrung im Alter

Verabschiedung der Teilnehmer



